Sed cur non idem iuris est in eo, qui salutem paucum locat, in quo herba noxie, & pestifera nascetur? Respondeo. *Glossa eadem lege, in verbo (in quo herba mala) idem iuris non est;* quia qui locata dolia virtutia, virtutum ignorare non debuit: ar qui salutem paucum locauit, iustè, hoc est, bona fide, potuit ignorare nam quia facilius sciendi queant, & placuit.

ignorentur grauius corridentur. Ita Glossa. Profecto leges & iura ciuii in eo, qui dolia virtutia locauerit, ignorantiam improbat, quia locator non creditur rei virtutis ignorans, vero excusat ignorantiam in eo, qui salutem paucum nostrum locauit, quia tam locatorem faciat credimus virtutem nescire. Ceterum, nico iudicio, secundum conscientiam, si dolia virtutis locator virtutum bonâ fide ignoravit, excusat, sicut & locator saltus, in quo herba noxie nascetur: & quemadmodum hic ex levissima culpa minime tenetur, sic nec ille.

De obligationibus quibus locator Condu- ctori tenetur.

CAPUT VIII.

PRIMA obligatio est: ut locator rem locatam praefiter, quia vratur, & fratur ad tempus praefinitum: aliqui per locatorem fierent, quo minus conductor re frustatur, debet solvere quicquid interest conductoris. *L. ex con-
ducto, & l. Si uno, §. Vbi cumque versus. Planè si forte, ff. locati,* ut si possessor rei locatae conductori non praestatus, aut si villa non reficiatur, vel stabulum, vel vbi gressus eius late poterat. *Glossa in l. Si uno, in verbo personis, ff. locati.* At si per easum fortuitum conductor impeditus sit, quo minus se locata vtatur; tunc locator mercedem remittere, vel restituere cogitur, non autem id, quod interest conductoris. *Glossa L. Si uno, in verbo personis, ff. locati.*

Secunda obligatio: ut locator, rei virtutum oculatum conductori patefaciat: ut si equus calcitratus, domus ruina, ferus fur, saltus paucus noxius, & pestifer, dolium virtutum: quod locum habet, quandocunque virtutum rei fuerit conductori pemiciofum; vel iuritile: ut si fecus sit, potest locator rem locate, dummodo mercedem minuat, hoc est, tanto locet, quanto, cum tali virtute locari conuenierit: dummodo etiam conductor si virtutem ferre, rem nihilominus conduceret, aliqui deceler in locatione contentus conductoris necessario requiritur.

Tertia obligatio: ut locator soluat impensas necessarias, vel vires per conductorem factas in re locata. *L. Domum, §. i. l. Colonus, Lex conducto, ff. locati.* dicuntur necessariae, vel vires, quando tales sunt, ut sine ipsis conductor re locata vt non possit, & quo non solum ipsi conductor, fedetiam locatori sint necessariae, vel vires. *Baldus in l. C. de In-
re emphyteo ut puta, si ferus, vel equus male valuit ab eo
culpa conductoris, & curatus est, aut si partem domus col-
lapsum conductor referent, aut si in fundo vites, vel arbo-
res plantavit.*